
Zarządzenie nr 78/2024 
Rektora Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 
 
w sprawie wprowadzenia zasad przebywania zwierząt na terenie Akademii Teatralnej  

im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie oraz Filii w Białymstoku 

 
na podstawie art. 23 ust 1 i ust 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. (t.j..2024, poz 1571) 

oraz § 12  ust 2 Statutu Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie, 

zarządza się, co następuje: 

 
§1 

1. Na teren Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie oraz Filii w 

Białymstoku, dalej: AT, mogą być wprowadzone zwierzęta na warunkach określonych 

niniejszym zarządzeniem.  

2. Na terenie AT mogą przebywać wyłącznie zwierzęta domowe w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, tj. zwierzęta tradycyjnie 

przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, 

utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza.   

3. Przez przebywanie zwierząt należy rozumieć pobyt zwierzęcia pod opieką właściciela na 

terenie AT oraz poruszanie się po wyznaczonych miejscach AT.  

4. Na terenie AT może przebywać zwierzę, które: 

1) jest czyste, zdrowe oraz jest zaszczepione przeciwko wściekliźnie i innym chorobom 

zakaźnym, a także jest regularnie odrobaczane. Dowód szczepienia (książeczkę zdrowia 

zwierzęcia) właściciel obowiązany jest mieć przy sobie w czasie pobytu zwierzęcia w AT; 

2) nie jest agresywne i nie stanowi zagrożenia dla innych osób lub zwierząt; 

3) nie przeszkadza innym osobom przebywającym na terenie AT oraz nie zakłóca porządku. 

5. Do obowiązków właściciela zwierzęcia w szczególności należy: 

1) sprawowanie stałej i nieprzerwanej opieki nad zwierzęciem; 

2) trzymanie zwierzęcia na smyczy lub innym systemie kontroli przemieszczania się 

zwierzęcia; 

3) przygotowanie legowiska lub miejsca przebywania zwierzęcia; 

4) zapewnienie zwierzęciu wody oraz pożywienia; 

5) dbanie o czystość oraz sprzątanie po zwierzęciu; 

6) pokrycie kosztów szkód i zanieczyszczeń wyrządzonych przez zwierzę; 

7) dbanie, aby zwierzę nie zakłócało porządku i nie dezorganizowało pracy oraz 

wykonywania wszelkiej działalności przez AT. 

8) podjęcie czynności zapobiegających „oznaczeniu terenu przez zwierzęta”, np.: 

zapewnienia majtek pełniących funkcje higieniczno-ochronną. 

6. Wyłączną odpowiedzialność za ewentualne szkody materialne i niematerialne 

wyrządzone przez zwierzę na terenie AT ponosi opiekun zwierzęcia, który sprawuje 

pieczę nad zwierzęciem.  



7. Przebywanie zwierząt na zajęciach dydaktycznych wymaga zgody wszystkich osób, które 

biorą udział w procesie. 

8. Wprowadzenie zwierzęcia do przestrzeni zamkniętej (np. sala, gabinet) w której 

znajdują się inni użytkownicy, wymaga bezwzględnie zgody wszystkich użytkowników 

będących w tej przestrzeni. 

§2 

1. Celem zapewnienia szczególnego bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie 

AT zabrania się: 

1) przebywania zwierząt podczas: pokazów egzaminacyjnych, pokazów upowszechnianych 

publicznie oraz w następujących pomieszczeniach: serwerownia, rozdzielnia NN, 

tyrystorownia, ślusarnia, stolarnia, pracownia plastyczna, pomieszczenia socjalne 

przeznaczone do spożywania posiłków, sala gimnastyczna, pomieszczenia w których 

rozłożona jest podłoga baletowa; 

2) wprowadzania zwierząt do pomieszczeń, do których wejście oznaczone jest informacją o 

zakazie wprowadzania zwierząt.  

 

§3 

1. Rektor, a w jego zastępstwie prorektor, kanclerz lub zastępca kanclerza mają prawo 

zażądać wyprowadzenia zwierzęcia w przypadku, gdy jego obecność zakłóca lub może 

zakłócać codzienną pracę AT. Opiekun zwierzęcia zobowiązany jest do 

natychmiastowego wyprowadzenia zwierzęcia z terenu AT. 

2. Z uwagi na specyfikę organizowanych wydarzeń, bądź sytuacje, które mogą zaistnieć,  

a których nie można przewidzieć, zastrzega się możliwość wprowadzania dodatkowych 

czasowych ograniczeń wstępu ze zwierzętami. Decyzję w tym zakresie każdorazowo 

podejmuje Rektor lub Prorektor ds. Filii. 

 

§4 

1. Ograniczeń określonych w niniejszym zarządzeniu nie stosuje się do psa asystującego, o 

którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. t.j. z 2024r. poz. 44 ze 

zm.) 

 

§5 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

REKTOR  

 

/- / Prof. dr hab. Wiesław Czołpiński 

 


